miliar rupiah menjadi 2 miliar 

rupiah. 

3. Pasal 5 ayat (1)  

“Dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 1 (satu) 

tahun dan paling lama 5 

(lima) tahun dan atau pidana 

denda paling sedikit Rp 

50.000.000,00 (lima puluh 

juta rupiah) dan paling 

banyak Rp 250.000.000,00 

(dua ratus lima puluh juta 

rupiah) setiap orang yang:  

a. memberi atau menjanjikan 

sesuatu kepada pegawai 

negeri atau penyelenggara 

negara dengan maksud 

supaya pegawai negeri atau 

penyelenggara negara 

tersebut berbuat atau tidak 

berbuat sesuatu dalam 

jabatannya, yang

[...]

wewenang yang melekat pada 

jabatan atau kedudukannya, 

atau oleh pemberi hadiah atau 

janji dianggap melekat pada 

jabatan atau kedudukan 

tersebut, dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 3 

(tiga) tahun dan atau denda 

paling banyak 

150.000.000,00 (seratus lima 

puluh juta rupiah).” 

Pasal 606 ayat (1) 

“Setiap Orang yang 

memberikan hadiah atau 

janji kepada pegawai negeri 

atau penyelenggara negara 

dengan mengingat 

kekuasaan atau wewenang 

yang melekat pada jabatan 

atau kedudukannya, atau 

oleh pemberi hadiah atau

[...]

dari 150 juta rupiah menjadi 

200 juta rupiah 

6. Pasal 11 

“Dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 1 (satu) 

tahun dan paling lama 5 

(lima) tahun dan atau pidana 

denda paling sedikit Rp 

50.000.000,00 (lima puluh 

juta rupiah) dan paling 

banyak Rp 250.000.000,00 

(dua ratus lima puluh juta 

rupiah) pegawai negeri atau 

penyelenggara negara yang 

menerima hadiah atau janji 

padahal diketahui atau patut 

diduga, bahwa hadiah atau 

janji tersebut diberikan karena 

kekuasaan atau kewenangan 

yang berhubungan dengan 

jabatannya, atau yang